РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ   ОБЛАСТЬ

____________________________________________________________

Управление  образования  администрации городского округа город Шарья

П Р И К А З

« 22 » ноября 2017г.                                                                                                          № 785

О тематической проверке

официальных сайтов организаций,

подведомственных управлению образованию

На основании плана работы управления образования администрации городского

округа город Шарья на 2017 год, в соответствии с планом – графиком контрольно-

инспекционной деятельности управления образования, утвержденным приказом управления

образования от 13.01.2017 г. №25 «Об утверждении плана-графика комплексных и

тематических проверок в муниципальных образовательных организациях городского округа

город Шарья в 2017 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести тематическую проверку на тему «Соответствие информации (сведений) об

организации на официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru требованиям

действующего законодательства Российской Федерации».

2. Подвергнуть проверке сайты организаций, подведомственных управлению

образования в срок с 27 ноября по 14 декабря 2017 года.

3. Утвердить план-задание проверки (приложение).

4. Назначить ответственного за проведение проверки Т.А. Смирнову юрисконсульта

управления образования.

5. Справку по итогам тематической проверки обсудить на совещании руководителей

образовательных организаций.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Л.Д. Соколову,

заместителя начальника управления образования.

Начальник управления образования      О.В. Махова

С приказом ознакомлена:    Т.А. Смирнова

       Л.Д. Соколова

http://www.bus.gov.ru/

Приложение

к приказу управления образования

№785 от 22.11.2017 г.

План-задание

для проведения тематической проверки по теме

«Соответствие информации (сведений) об ОУ на официальном сайте в сети Интернет

www.bus.gov.ru требованиям действующего законодательства Российской Федерации»

Цель: определение соответствия структурированной информации об учреждении и

электронных копий документов, размещенных на официальном сайте в сети Интернет

www.bus.gov.ru, требованиям действующего законодательства Российской Федерации

Задача:

1. Проверить полноту и достоверность размещаемой информации и документов на

официальном сайте.

2. Определить своевременность размещения информации.

Основание проведения: план – график контрольно-инспекционной деятельности

управления образования, утвержденным приказом управления образования от 13.01.2017г.

№25 «Об утверждении плана-графика комплексных и тематических проверок в

муниципальных образовательных организациях городского округа город Шарья в 2017 году»

Эксперт: Т.А. Смирнова, юрисконсульт управления образования

Форма проведения: мониторинг контента сайта.

Сроки проведения: 27 ноября по 14 декабря 2017 года.

Объект контроля: официальный сайт в сети Интернет www.bus.gov.ru организаций,

подведомственных управлению образования

Методы контроля: мониторинг контента сайта.

Проверка проводится в соответствии со следующими нормативными документами:

Постановление Правительства Российской Федерации от 26.06.2015 №640 «О порядке

формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение

работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения

выполнения государственного задания» (в ред. Постановлений Правительства РФ от

25.05.2016 №464, от 06.10.2016 №1006, от 04.11.2016 №1136);

Приказ министерства финансов Российской Федерации от 21.07.2011 №86н «Об

утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным)

учреждением, ее размещение на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного

сайта» (в ред. Приказов Минфина России от 23.09.2013 №98н, от 17.12.2015 №201н).

Структурированная информация об учреждении:

раздел 1. общая информация об учреждении (решения учредителя о создании учреждения;

учредительных документов (устава) учреждения, в том числе внесенных в них изменений;

свидетельства о государственной регистрации учреждения; решения учредителя о

назначении руководителя учреждения).

раздел 2. информация о муниципальном задании на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) и его исполнении.

раздел 3. информация о плане финансово-хозяйственной деятельности.

раздел 4. информация об операциях с целевыми средствами из бюджета

раздел 5. информация о показателях бюджетной сметы.

раздел 6. информация о результатах деятельности и об использовании имущества.

раздел 7. сведения о проведенных в отношении учреждения контрольных мероприятиях и их

результатах

раздел 8. информация о годовой бухгалтерской отчетности учреждения.

Критерии оценки:

Наличие информации (да \ нет)

Состояние обновления информации (актуальность \ достоверность) (+ или -)

Дата обновления информации

Результаты контроля: справка

http://www.bus.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/
consultantplus://offline/ref=305FB911803A8011EC9D664965332ADCCB1863EBFCE79B5C3005F04EB2E494098074121CB1547627G4v6J
consultantplus://offline/ref=305FB911803A8011EC9D664965332ADCCB1967E5F4E49B5C3005F04EB2E494098074121CB154752FG4v2J
consultantplus://offline/ref=305FB911803A8011EC9D664965332ADCCB1964EAF3E19B5C3005F04EB2E494098074121CB154752FG4v2J
consultantplus://offline/ref=84056598FB13B0F5D2E230DFABB7513D3789CAF6B1D50A4CF52CFE29D8B00152205AEFFE6300F007YBx0J
consultantplus://offline/ref=84056598FB13B0F5D2E230DFABB7513D348DCFF6BFD50A4CF52CFE29D8B00152205AEFFE6300F008YBx5J